
 
 

 

Provincia di Imperia 
 

1 

 

Prot. n. 28056 del 28/09/2022 

 

 

DECRETO N.  11  DEL 28/09/2022  

 

Oggetto: nomina Rappresentante del Comune in seno al Consiglio di Indirizzo della costituenda Fondazione 

di partecipazione “Fondazione per la Promozione dell’università nel Ponente Ligure”.  

 

IL SINDACO 

 

Richiamate la deliberazione del Consiglio Comunale n.1 in data 4 marzo 2021 come modificata con la 

successiva deliberazione del Consiglio Comunale n.35 in data 3 novembre 2021 per: 

- l’approvazione della trasformazione della Società di Promozione per l’Università s.p.a. nella Fondazione di 

partecipazione per la Promozione dell’Università nel Ponente Ligure e l’adesione del Comune di Bordighera 

al nuovo organismo in qualità di ente Fondatore; 

- l’approvazione dello Statuto della medesima costituenda Fondazione di partecipazione; 

- l’adesione e partecipazione, quale socio Fondatore, alla costituenda Fondazione P.U.PO.LI. con apporto pari 

alla quota di capitale detenuta nella Società di Promozione per l’Università s.p.a. pari al 2,85% del capitale 

sociale; 

- il riconoscimento alla nuova Fondazione della personalità giuridica di diritto privato; 

 

Vista la nota n.55/2022 pervenuta a mezzo pec il 15/09/2022, acquisita al protocollo generale del Comune di 

Bordighera al n.26832/2022, dell’Amministratore Unico della SPUI: 

- per la convocazione di assemblea straordinaria della medesima società, venerdì 21 ottobre 2022 alle ore 11 

presso lo studio notarile Amadeo in Imperia, per esaminare e deliberare sui seguenti punti posti all’ordine 

del giorno: 

 1. proposta di trasformazione eterogenea della Società in Fondazione di partecipazione, approvazione del 

relativo statuto; deliberazioni inerenti e conseguenti;  

 2. Nomina cariche della Fondazione; 

- per la trasmissione di relazione illustrativa sulla proposta di trasformazione nonché di nota sintetica 

esplicativa delle modalità operative finalizzate alle nomine dei componenti del Consiglio di indirizzo e del 

Rappresentante Legale della Fondazione; 

 

Richiamato l’art. 14 dello Statuto della Fondazione che indica organi della Fondazione:   

a) l’Assemblea Generale Consultiva composta dai soci Fondatori, quali il Comune di Bordighera, dai 

Partecipanti e dai sostenitori;  

b) il Consiglio di Indirizzo, composto, tra gli altri, da un componente nominato da ciascun Fondatore; 

c) dal Presidente della Fondazione;  

d) dall’Organo Esecutivo;  

e) dall’Organo di controllo; 

 

 



 
 

 

Provincia di Imperia 
 

2 

 

Dato atto che gli articoli 17 e 18 dello Statuto sopra citato prevedono le condizioni di eleggibilità ed i requisiti 

di professionalità nonché le cause di incompatibilità dei componenti il Consiglio di Indirizzo; 

Visto l’art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. il cui comma 8 testualmente dispone 

“Sulla base degli indirizzi stabiliti dal consiglio il sindaco e il presidente della provincia provvedono alla 

nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del comune e della provincia presso enti, aziende 

ed istituzioni”; 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 38 del 13 luglio 2018 adottata ai sensi dell’art. 42, comma2, lettera 

m) del TUEL “Indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e 

Istituzioni”; 

Ritenuto di individuare quale componente del Consiglio di Indirizzo in seno alla costituenda Fondazione 

P.U.PO.LI., ai sensi dell’art. 10 del relativo Statuto, l’Assessore Comunale Avv. Marzia Baldassarre;  

Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà in merito all’insussistenza di cause di incompatibilità, 

ineleggibilità ed al possesso dei requisiti di professionalità  presentata dall’Avv. Marzia Baldassarre in data 

27/09/2022 ed acquista al protocollo dell’Ente con il numero 28025/2022; 

 

 

D E C R E T A 

 

di nominare, in rappresentanza del Comune di Bordighera, l’Avv. Marzia Baldassarre, Assessore comunale 

del Comune di Bordighera, quale membro del Consiglio di Indirizzo della Fondazione di Promozione per 

l’Università s.p.a. “P.U.PO.LI”, ai sensi dell’art.10 del relativo Statuto. 

 

        IL SINDACO    

Dott. Vittorio Ingenito  

      documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.n.82/2005 

 

 

 

Per accettazione 

 

Avv. Marzia Baldassarre  


